orçamento vigente e dá outras providências”...

A  CÂMARA  DE  VEREADORES  APROVA  E  O  PREFEITO 

MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA SANCIONA E PROMULGA A SEGUINTE LEI:

Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a abrir,  no orçamento 

vigente, crédito  adicional  especial  no  valor  de  até  R$  1.093.647,79  (um  milhão, 

noventa e três mil, seiscentos e quarenta e sete reais e setenta e nove centavos), 

com a devida inclusão na Lei de Diretrizes Orçamentárias (LDO) nº 6.426, de 29 de 

julho de 2024, na Lei Orçamentária Anual (LOA) nº 6.483, de 10 de janeiro de 2025, e 

no  Plano  Plurianual  (PPA)  2022–2025,  instituído  pela  Lei  nº  5.799,  de  21  de

[...]

- 09.04.00 – 12.365.2001-2.041 – 3.3.50.39 – Outros Serviços de Terceiros – PJ – 

Fonte 01 – Cód. Aplicação 210.0000 – R$ 300.000,00, conforme o § 1º do art. 43 da 

Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964.

Art. 2º Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito adicional 

suplementar no valor de até R$ 627.189,81 (seiscentos e vinte e sete mil, cento e 

oitenta e nove reais e oitenta e um centavos), destinado às seguintes dotações:

I - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL:

a) 13.02.00 – 08.244.4002-2.721 – 3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa 

Jurídica – Fonte 02 – Código de Aplicação 500.0058 – R$ 48.000,00;